torum, pro quibus hanc meam quietationem scripsi et manu mea sub
scripsi propria ac sigillo meo communivi, in praesentia infrascriptorum 
testium ac notarii publici apostolici; in quorum fidem.

Varsaviae, die 28 X-bris 1659.
Ego Andreas Kwasninskij Slocius, Archiep.pus Smolen. Pinscensis 

et Turovien. Ep.pus. m.pr. (L.S.)
Ego Ioannes Wyderka, praesens fui pro testimonio.
Ego Augustinus Piotrowski, praesens fui pro testimonio (Sigillum 

et attestatio notarii).

119.

Tyrnava, 4. I. 1660.
Archiep.pus Strigoniensis Episcopum Mukacoviensem iterum commendat.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 600, fol. 230-231.
A rchivum Convent. Lelesz, Acta an. 1758, nr. 107.
HoDiNKA A., Okmanytara..., nr. 141, pag. 188.

Nos Georgius Lippay, miseratione divina Archiep.pus eccl.ae metro- 
politanae Strigon. locique ejusdem comes perpetuus, Primas Hung., le
gatus natus, summus et Secretarius Cancellarius, S.C. et R. Mat.tis inti
mus Consiliarius etc.

Notum facimus, quibus expedit universis, quod cum post Rev.di 
quondam Basilii Tarasovicz Gr.R. Ep.pi Munkacsiensis ex hac vita de
cessum Petrus Parthenius ex Ordine S. Bas. presbyter legitime et una
nimi eorum, qui jus suffragii habuerunt, ejusdem Gr.R. sacerdotum voto 
in Ep.pum Munkacsiensem fuisset electus, ad nos ac s. nationalem Sy
nodum, quam Tyrnaviae anno 1648, in Septembri, magna D.norum prae
latorum ac cleri frequentia celebrabamus, cum pluribus dicti ritus Ru
thenis sacerdotibus recurrerit et sponte ac libere exposuerit declarave- 
ritque, qualiter non solum ipse ac reliqui, quorum suffragio est electus, 
presbyteri, sed et populus eorum curae commissus, cum catholica Ro
mana Ecclesia adeoque Christi in terris Vicario, Pontifice Romano, sin
ceram sacrosancte observandam decreverint unionem, demisse instando, 
quatenus nos ac s. nationalis Synodus eundem Revd.mum Petrum Par
thenium ita, ut meminimus, electum Ep.pum Munkacsiensem ejusque 
clerum ac populum pro talibus agnoscere, in S. Unione conservare ac 
apud S.C. R.que Mat.tem recommendare vellemus. Quam dicti Rev.mi 
Petri Parthenii ac ejusdem cleri instantiam nos cum universa nationali 
Synodo gratam et acceptam habentes, non solum fraterno benevolentiae 
affectu eosdem complexi sumus, verum etiam quicquid ad promovendum

eandem S. Unionem ac reductionem eorum, qui ejusdem ritus a suo le
gitimo Ep.po divisi erant, necessarium videbatur ea, qua par erat, solli
citudine ac industria procuravimus. Nam ad nostram informationem et 
recommendationem S.C. R.que Mat.tas optimo jure, quod, ut Rex ap.to- 
licus, in omnia beneficia eccl.tica in hoc Regno Hung, habet et exercet, 
eidem Rev.mo Petro Parthenio dictum ep.patum Munkacsiensem cum 
omnibus pertinentiis, juribus possessionariis ac quibuscunque emolumen
tis et obventionibus et censu cathedratico, ut ex donationibus ejusdem
S. Mat.tis uberius patet, contulit gratiose; a S.mo etiam D.N. Alexandro 
Papa VII, pro eodem Rev.mo Petro Parthenio, Ep.po Munkacsiensi con
firmationem ac reliqua, quae ad legitimam ejusdem muneris executionem 
desiderabantur, obtinuimus, atque id ipsum ac ejusdem Rev.mi Petri 
Parthenii legitimam in Ep.pum consecrationem uberius in aliis nostris 
patentibus literis in a.D. 1655 uberius declaravimus.216 Et quoniam tum 
ipse Rev.mus Petrus Parthenius, Ep.pus, tum plerique alii ejusdem ritus 
sacerdotes latinum idioma non dedicerunt, juxta usitatam et a Sede 
Apostolica jam olim approbatam Gr.R. consuetudinem vulgari illyrica 
seu glagolitica lingua divina omnia peragere populoque sibi commisso 
Sacramenta ministrare ac reliqua eccl.tica munia poterunt in D.no exer
cere, quare omnes et singulos cujuscunque gradus, status, ordinis et praee- 
minentiae Xtifideles paterne in D.no requirimus, ut dictum Rev.mum 
Petrum Parthenium pro vero, legitimo et catholico Ep.po Munkacsiensi 
et plebanos sub ejus potestate degentes similiter pro veris et legitimis 
sacerdotibus agnoscant iisdemque eum, quem ep.palis et sacerdotalis re
quirit dignitas, honorem ac reverentiam, favorem et benevolentiam, data 
occasione, satagant exhibere; praemissis vero sacerdotibus unitis, archi- 
diaconis et populo universo, ubivis et in quibuscunque cot.tibus in hoc 
Regno Hung, ac partibus eidem adnexis degentibus et commorantibus, 
authoritate imprimis apostolica, nobis ea in parte specialiter delegata, 
deinde etiam ordinaria, qua ut primas in eodem Regno eique de jure 
annexis partibus divina fungimur miseratione, districte committimus ac 
mandamus, ut Ep.pum praefatum Munkacsiensem, Petrum Parthenium 
tamquam legitimum immediatum animarum suarum pastorem agnoscere 
eidemque condignum honorem ac obedientiam studeant praestare; D.nos 
etiam terrestres, in quorum dominiis et terris dictus Ep.pus ac reliqui 
de ejus clero morantur, amice requirimus et obsecramus, ut tum eun-